2025年 3月 7日

各  位

会 社 名  亀田製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長  COO 高木 政紀

（コード番号 2220 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 CFO 兼 管理本部長 小林  章

 （TEL  025-382-2111）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

1．組織変更（2025年 4月 1日付）

① 管理本部の廃止

経営環境変化への対応力強化と経営課題の実行力向上を目的とし、部署長への権限移譲を図

るべく「管理本部」を廃止し、「経営企画部」「法務部」「経理部」「システム開発部」を独立

した経営直轄組織とする。

② 人事総務本部の新設

企業成長の原動力である人材の活躍推進を一層高めることを目的とし、「人事総務本部」およ

び傘下に「人事部」を新設する。「人事総務本部」は「人事部」と既存の「総務部」を管轄と

する。

③ 営業本部 支店体制の再編

営業本部体制を「広域営業部」「東日本営業部」「西日本営業部」の 3部制に再編し、販売力

の強化を図る。「関東営業部」と「東日本支店」を統合し、「東日本営業部」とする。「中部・

関西営業部」と「西日本支店」を統合し、「西日本営業部」とする。

④ マーケティング戦略本部の新設

経営環境変化への対応力強化と効果的なマーケティングを目的とし、「マーケティング戦略本
部」を新設する。併せて、傘下にグループ全体のブランド戦略をデザインする「マーケティン
グデザイン部」、重点ブランド戦略や米菓の新価値創造など中期経営計画に沿った事業推進を
図る「国内米菓マーケティング部」を新設する。

⑤ 「食品開発研究所」を「お米総合研究所」へ名称変更

グループビジョンである「Rice Innovation Company」の実現に向けて、お米分野を中心と

した幅広い研究・開発を期待役割とすることから名称変更する。

2．部長職人事

  2025年 4月 1日付

氏  名 新役職名 旧役職名

金子  浩之

常務執行役員

人事総務本部長

兼 人事部長

常務執行役員

 管理本部 総務部長

川口  昌信 人事総務本部 総務部長 管理本部 総務部 労務チームマネージャー

氏  名 新役職名 旧役職名

山谷  孝雄 経理部長 管理本部 経理部 経理チームマネージャー

黒田  真一
営業本部副本部長

兼 広域営業部長
営業本部 関東営業部長

小笠原 純一 営業本部 営業企画部長
営業本部 営業企画部

セールスグロースチームシニアマネージャー

金井  啓治 営業本部 東日本営業部長 営業本部 営業企画部長

榎 並  浩 営業本部 西日本営業部長 営業本部 中部・関西営業部長

三宅  隆介

執行役員

マーケティング戦略本部長

兼 マーケティングデザイン部長

執行役員

マーケティング戦略部長

尾関 太一郎
マーケティング戦略本部

国内米菓マーケティング部長

マーケティング戦略部

米菓スナック第 1グループマネージャー

以 上